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Ke slavnostnímu otevření vás nemohu pozvatKe slavnostnímu otevření vás nemohu pozvat
Vážení občané, 

přesto, že jste se v 
minulém čísle MIZu 
dozvěděli o akci 
„Jednota“ již hod-
ně informací, tak za 
normálních okolnos-
tí bych pro vás měla 
další a asi i velmi 
potěšující informace. 

Bohužel ale musím svůj dnešní příspěvek 
začít známým sloganem: „Mám pro vás 
dvě zprávy, jednu dobrou a jednu špatnou. 
Kterou chcete slyšet jako první?“ Řekně-
me, že chcete slyšet tu dobrou 😊. A to 
je – právě probíhající kolaudace dětského 
centra, bowlingu a kavárny. Po roce prací 
jsme dospěli do samého závěru a jsme na 
toto dílo velmi pyšní. Já sama, kdybych 
hodnotila uplynulých 18 let na radnici, za-
řadila bych opravu Jednotu na pomyslnou 
čtvrtou příčku nejvydařenějších projektů 
našeho vedení. Vždy zůstane na čísle jedna 
oddlužení města,  dvojka patří zcela roz-
hodně otevření hraničního přechodu pro 
automobily a třetí místo vidím v zateplení 
a nových fasádách panelových domů, ale to 

už asi posoudíte sami. Celá realizace stále 
8,5 milionu korun, 7 milionů jsme zaplatili 
z vlastních našetřených prostředků, cca 1,5 
milionu byly získané dotace. Toto centrum 
posune zase na vyšší úroveň život v našem 
městě. Mladé rodiny nebudou muset do-
jíždět desítky kilometrů, aby se jejich děti 
mohly zabavit v dětské herně a rodiče si 
mohli vypít v klidu kávu, či sklenku vína. 
Věřím, že i nabídka soukromého subjektu, 
který bude provozovat kavárnu, vás všech-
ny mile překvapí. Také možnost zahrát si 
bowling doma ve Vejprtech určitě potěší 
mnoho fanoušků tohoto sportu a ušetří 
jim čas i peníze dojížděním do okolních 
poměrně vzdálených center. Já vám všem 

velmi přeji, abyste si našeho nového centra 
užili a rádi ho navštěvovali. Příští rok plá-
nujeme dokončit výměnu zbývajících oken 
a novou fasádu, aby naše „Jednota“ byla 
důstojnou budovou na náměstí.

A samozřejmě teď bude následovat ta 
špatná zpráva ☹. Nevíme, kdy centrum 
otevřeme. Vzhledem ke koronaviru a 
nouzovému stavu to vůbec neumíme říci. 
Předpokladem by mohl být měsíc listopad, 
ale vláda nám neustále mění svá rozhod-
nutí. Ke slavnostnímu otevření vás proto 
nemohu pozvat, sledujte, prosím, stránky 
města a facebook města, případně bude 
datum otevření vyhlášeno rozhlasem.     

(pokračování na str. 3)
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Rekonstrukce kotelny K1 dokončenaRekonstrukce kotelny K1 dokončena

V  měsících červen až září proběhla na 
městské plynové kotelně Myslbekova 1225 
K1 rozsáhlá rekonstrukce. Tato kotelna zá-
sobuje vytápěním a teplou vodou největší 
část městských bytů. Jedná se o ulice: Mysl-
bekova, Švermova, Pohraniční Stráže, Ma-
xima Gorkého, Náměstí T. G. M a Hálkova. 

Tato rekonstrukce  obsahovala výměnu 
dvou plynových kotlů a vnitřního systému 
kotelny. Zároveň došlo k výměně komíno-
vého tělesa, které bylo nahrazeno dvěma  
novými, které obsahují i tlumiče hluku. 

Tato rekonstrukce byla dopředu plánována 
vzhledem ke stáří a modernizaci kotelny. 

Nové kotle by díky větší účinnosti a mo-
dernějšímu systému měly přinést úsporu 
ve spotřebě plynu, která by měla pokrýt 
náklady spojené s rekonstrukcí. Tím by ne-
mělo dojít k žádnému vlivu na zákazníka 
a nemělo by dojít ke změně ceny za odběr 
tepla a teplé vody. Děkujeme všem za po-
chopení omezení, která byla způsobena 
touto akcí.                 Ing. Bohuslav Hoff man,

jednatel fi rmy TEPLO Vejprty s.r.o

Můžeme pomoci
Vážení občané, v současnosti se ocitá-

me v neutěšené době plné zákazů, naříze-
ní, a i proto sociální odbor MěÚ Vejprty 
Vám chce, nejen v této době, nabídnout 
pomoc nebo chcete-li službu k zvládnutí 
Vašich základních potřeb a to např.:
• nákup základních potravin, hygieny
• obstarání léků
• vyřízení placení nákladů spojených s 

bydlením
• vyřízení žádostí /obecně na bydlení, 

hmotná nouze i jiné/
• zdravotní pomoc /abyste zavolali v pří-

padě, že se necítíte dobře/
• zavolali nebo přišli s jakýmkoliv pro-

blémem
Chtěli bychom, abyste věděli, že se na 

nás můžete obrátit s jakýmkoliv problé-
mem, že na to nejste SAMI!!!!!

Pokud byste měli zájem naši nabídku 
využít, ozvěte se na telefon č. 

731 449 166 nebo 
474 614 966, 
474 614 964, pondělí až pátek. 

Nebojte se naší nabídky využít. Mnoho 
z Vás zde má své rodiny, které svým blíz-
kým pomohou, ale je zde i mnoho těch, 
kteří jsou sami 

Chtěli bychom Vám znovu připome-
nout další službu, a tou je SOS obálka. 
Abychom Vám tuto službu přiblížili. Do 
vyznačené obálky se vloží vypsaný formu-
lář, kde uvedete základní údaje o Vás, dále 
se zde uvedou léky, které užíváte, alergie 
a nemoci se kterými se léčíte. Obálka se 
pak vystaví na viditelném místě. Slouží 
pro zdravotní službu, policii, hasiče. Tis-
kopis i obálka je k dispozici na sociálním 
odboru a rádi vám ji pomůžeme vyplnit. 

Dále Vás chceme pozvat do „Klubu se-
niorů“.  Pokud máte zájem, si popovídat 
se svými vrstevníky při kávičce, zasmát 
se, prostě se bavit, tak přijďte mezi ně.

Chtěli bychom Vám popřát mnoho 
zdraví, sil a veselou mysl, ať vše zvládnete.

za odbor VVSVŠ, A. Třečková

Od 23.10. máme pro Vás 
NOVĚ otevřeno výdejní okénko - 

každý den od 11:00 do 20:00.

Nabídku jídel na celý týden 
naleznete na našich webových 
stránkách: www.pod-lipami.eu

Nabízíme také vakuovaná jídla, 
která jsou šokově zchlazena ihned 

po přípravě v restauraci a vydrží 
tak lahodně čerstvá po dobu 2 dnů. 
Tato jídla je nutné objednat do 15-ti 

hodin den předem.

Jídla můžete objednávat na tel. 
číslech: + 420 474 386 197
                 + 420 775 707 358

Děkujeme Vám za Vaši přízeň.
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K otevření vás nemohu pozvatK otevření vás nemohu pozvat Řádky Městské policie
31. 8. 2020 - V tento den žák zdejší ZŠ J. 

T. donesl na služebnu MP nalezenou dámskou 
koženou kabelku, kterou našel na sportov-
ním hřišti. Kabelka obsahovala klíče, faktury 
a ústřižky od složenek. Podle ústřižků nebylo 
problém majitelku nalézt a tak jsme ji zkon-
taktovali a kabelku předali. Chtěli bychom 
tímto žákovi ještě jednou poděkovat za pří-
kladnou práci. 

16. 9. 2020 - Jak si jistě obyvatelé Vejprt 
všimli, již delší dobu se nám rajonem pohy-
boval toulající se pes. Psa si majitelka pořídila 
v březnu tohoto roku. Po týdnu však pes utekl 
majitelce ze zahrady a začal se nám tady po-
tulovat. Psa se dlouhodobě nedařilo odchytit, 
protože byl velmi plachý a bojácný. V měsíci 
květnu byl po dlouhé době hlídkou odchycen 
a majitelce navrácen, ale při pokusu o předání 
se opět vyvlékl a utekl. Po delší době se pes 
usídlil u jiné obyvatelky města. Ta se psa snaži-
la ochočit, což se jí z menší části podařilo. Pes 
však začal svůj nový domov hlídat a tak začal 
napadat procházející lidi v ulici. Nová maji-
telka byla na tuto skutečnost ústně hlídkou 
MP upozorňována s tím, že bude odpovědna 
za chování psa a ponese případné náklady s 
tím spojené. Nato paní uvedla, že nechce nést 
odpovědnost za psa, kterého by si ponechala. 
Po domluvě s předchozí majitelkou, která si 
mezitím pořídila jiného psa, byl pes odvezen 
do útulku pro opuštěná zvířata v Chomutově. 
Původní majitelka řádně zaplatila veškeré ná-
klady spojené s umístěním zvířete.  

7. 10. 2020 - Tohoto dne jsme v ulici Hálko-
va, v panelovém domě č. 1215, nalezli modré 
dámské jízdní kolo značky Diamant. Kolo se 
nacházelo v přízemí pod schody. Po informa-
ci od jednoho z nájemníků tam kolo leželo již 
cca. rok. Kolo jsme odvezli na Městský úřad, 
kde bylo předáno a zaevidováno do ztrát a ná-
lezů. Pokud by kolo našlo majitele, je možné 
ho na Městském úřadě vyzvednout.  

9. 10. 2020 - Tohoto dne jsme přijali telefo-
nát z Klínovce, ve kterém jsme byli informo-
váni, že se u restaurace Apres nachází zraněné 
káně lesní. Po této informaci jsme kontaktova-
li Lesopark Chomutov, kde nám dali telefonní 
kontakt na záchranou stanici, která sídlí ne-
daleko lesoparku. Paní, které jsme se dovolali, 
nám sdělila, že tam káně můžeme dovézt. Poté 
jsme jeli na Klínovec káně odchytit. Po příjez-
du na nás čekali dva pánové, kteří káně našli 
a následně nám volali. Káně bylo zraněné a 
nemohlo vzlétnout. Bylo tedy poměrně snad-
né ho chytit. Vložili jsme ho do větší krabice 
a okamžitě vyrazili do záchranné stanice v 
Chomutově, kde již na nás čekala paní, se kte-
rou jsme předtím telefonicky hovořili a káně 
si převzala. Po uzdravení bude káně vpuštěno 
zpět do volné přírody. 

(dokončení ze str. 1) Vážení občané, zajisté 
jste zaregistrovali i změnu otevírací doby 
na našem úřadě. V pondělí a ve středu od 8 
do 13,30 hodin můžete přijít a dveře úřadu 
budou otevřeny. Zbývající dny je možno 
telefonicky domluvit schůzku a příslušný 
pracovník vás vyzvedne u úřadu. Jak dlou-
ho to potrvá, to také nevíme. Doufejme, že 
tato zákeřná nemoc brzy odezní. Přesto vás 
prosím, abyste dodržovali veškerá nařízení 
vlády včetně nošení roušek už jenom kvůli 
svému zdraví.

Náš úřad ale spát nebude. I v této těžké 
době jsme získali několik nových dotací a 
realizujeme ty dřívější. Především jsou to 2 
náročně stavby, a to rekonstrukce domu v 
ulici Hálkova a v ulici Alešova, kde plánu-
jeme předat do užívání nejpozději v červnu 
příštího roku 10 bytů. V měsíci listopadu 
bychom chtěli zahájit demolici domu v uli-
ci Vrchlického, který už je neobyvatelný, 
a získali jsme dotaci ve výši 90% na jeho 
odstranění. Na místě původního domu zří-
díme parčík. 

Dále jsme získali dotaci na prodloužení 
garáže v areálu hasičů, zde ale zahájíme 
práce až na jaře nového roku. A neméně 
nás potěšila dotace na svozový vůz od Ús-
teckého kraje ve výši 70%, tj. 3,6 milionu 
korun.

Vážení občané, bohužel se neuvidíme ani 

na městském plese a možná budeme mu-
set zrušit i slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu. Pevně doufám, že tento rok zůsta-
ne jednou v našich vzpomínkách jako oje-
dinělý a příští rok se vrátíme do normálu. 
Přeji vám všem pevné zdraví.

Jitka Gavdunová-starostka
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 Co se dělá ve Vejprte ch   Co se dělá ve Vejprte  (připravuje Egon Fottr)

Opravy chodníků ve městě jsou a budou trvalé úkoly pro pracov-
níky služeb. Tato oprava proběhla na ulici Hálkova.

Přestavba sběrného dvora ve Vejprtech se blíží ke konci. Pomocí 
těžké techniky byl odvezen nepotřebný kontejner, který nahradí 
kontejnery menší variabilnější.

Větve topolu na ulici PS ničily fasádu a střechu na přilehlém pa-
nelovém domě již delší dobu. Proto město přistoupilo k jejich re-
dukci. Práce se ujmuli místní hasiči za pomoci výškové techniky.

Také na skládce v Českých Hamrech se podařilo zcela opravit stře-
chu vážního objektu a kanceláře, včetně okapů a svodů. Do země 
byla zakopána sběrná nádrž, kam je dešťová voda svedena a bude 
využíváná jako voda užitková. 

Údržba zeleně v tomto období znamená např likvidaci náletových 
dřevin, výsadbu vřesů, ale také aranžování okrasných truhlíků s 
podzimní tematikou nebo stříhání stromů.
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 Co se dělá ve Vejprte ch  ch   (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Dům určený k demolici na ulici Vrchlického připravovali pracov-
níci služeb. Odstranili z objektu např. kovy /vany, zárubně/ , plas-
tová okna apod.

Probíhají také přípravné prá-
ce na úseku zimní údržby. Po 
městě jsme rozvezli a naplnili 
posypové bedny. Bylo doplněno 
depo s posypovou kamennou 
drtí a technickou solí. Připrave-
no je již vozidlo Fumo s posypo-
vou nástavbou.

Podzimní počasí je 
tady a s ním také mezi 
pracovníky velice ob-
líbená práce a tou je 
úklid listí po městě. 
Používáme sice tech-
niku, ale stejně nejvíce 
práce je třeba provést 
ručně. Využíváme pro-
to také pomoci občanú 
delegovaných z ÚP.

Někde tu přece musí být! Hledali pánové poklad nebo starý kanál? 

Blížící se vánoční období signalizují také světelné ozdoby, které 
jsme začali instalovat na sloupy veřejného osvětlení. Doufáme, že 
přinesou lepší náladu do dnešní složité doby.

Vánoce 2020 – jaké budou? Jedno však víme jistě. Vánoční strom 
na Náměstí T.G.M. bude! Letošní strom vyrostl v katastru obce 
Kryštofovy Hamry. O kácení, převoz a instalaci na náměstí se po-
starali pracovníci Služeb a pronajatý jeřáb.
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Schválen letošní plán zimní údržbySchválen letošní plán zimní údržby
Na svém říjnovém jednání schválili za-

stupitelé města také plán zimní údržby. Ten 
poměrně přesně určuje činnosti a postupy, 
ktýrými se musí řídit Služby města Vejprty, 
při výkonu  zimní údržby.

V téměř desetistránkovém dokumentu 
je rovněž kapitola, která asi občany města 
může zajímat nejvíc. Jmenuje se „Základní 
technologické postupy při zajišťování zim-
ní údržby místních komunikací,” a pokud 
se chcete seznámit s jejím obsahem, což 
doporučujeme, podstatnou část této kapi-
toly zde přetiskujeme.

Odklízení sněhu mechanickými 
prostředky

Odklízení sněhu mechanickými pro-
středky je z ekologického hlediska nej-
vhodnější technologií zimní údržby. Sníh 
je nutno odstraňovat podle možností 
správce místních komunikaci ještě před 
tím, než jej provoz zhutní a než přimrzne 
k povrchu vozovky. S odklízením sněhu 
se začíná, když vrstva sněhu přesáhne cca 
5 cm. Při trvalém sněžení se odstraňování 
sněhu provádí opakovaně.

Na dopravně důležitých místních komu-
nikacích I. a II. Pořadí důležitosti se sníh 
odstraňuje po celé šířce místní komunika-
ce, na méně důležitých ve III. Pořadí důle-
žitosti pouze v jednom jízdním pruhu vo-
zovky nebo v jednom pruhu, nejméně však 
v pruhu o šíři 1 m na komunikaci určené 
jen pro pěší. Boční sněhové mantinely je 
třeba rozšiřovat, aby byl zachován průjezd-
ní prostor. Sněhovou břečku je třeba z vo-
zovky odstranit. Při odstraňování sněhové 
břečky je třeba postupovat podle pořadí 
důležitosti místních komunikací v zimní 
údržbě s přihlédnutím k aktuálnímu stavu 
na komunikacích. Při odhrnování sněhu 
je nutné dbát na to, aby nebyl poškozován 
majetek  (zeleň např. keře ,stromy, dále sto-
žáry VO, oplocení apod.), dále nesmí se 
zahrnovat hydranty.

Zdrsňování náledí nebo provozem 
zhutněných sněhových vrstev posypem 

inertními materiály popřípadě 
posypem solí

Účinek posypu inertními materiály spo-
čívá v tom, že jednotlivá zrna posypových 
materiálů ulpí na povrchu vrstvy náledí 
nebo zhutněného sněhu, čímž se zvedne 
koefi cient podélného tření. Nutno však 
konstatovat, že dosažitelné zvýšení koe-
fi cientu tření je malé a nevyhovuje poža-
davkům současné dopravy a navíc je pouze 
krátkodobé. Proto bude používána k posy-
pu též sůl. Při vzniku náledí je posyp solí 
jediná možnost, jak zprovoznit komunika-
ce. Na dopravně důležitých úsecích míst-
ních komunikací I. a II. Pořadí důležitosti 
se provádí posyp inertními materiály popř. 
solí převážně v celé délce a šířce s přihléd-
nutím k aktuální situaci na komunikacích, 
tj. k aktuální potřebě. Na ostatních úsecích 

místních komunikací (tj. III. Pořadí důleži-
tostí) se provádí občasný posyp na předem 
stanovených dopravně nebezpečných mís-
tech – křižovatkách, větších stoupáních, 
ostrých obloucích, autobusových zastáv-
kách atd. Na rovinách těchto komunikací 
se posyp neprovádí. 

Z důvodů ekologických i ekonomických 
platí obecná zásada, že při trvalém sněžení 
se zásadně do vrstvy padlého sněhu nepro-
vádí posyp. Po skončení odstraňování sně-
hu, případně, když vrstva napadlého sněhu 
nepřesáhla 5 cm, se neprodleně začne s po-
sypem místních komunikací.

Rozdělení komunikací podle stupně dů-
ležitosti zajištění sjízdnosti a schůdnosti

I. Pořadí důležitosti
sběrné místní komunikace, přístupové 

komunikace ke zdravotnickým zařízením a 
další významné místní komunikace:

Ulice Luční + parkoviště; ul. Vysoká (od 
křižovatky s ulicí Přísečnická) – A. Dvo-
řáka; autobusové nádraží + parkoviště; ul. 
J. Švermy – Vrchlického ( do dvora chrá-
něného bydlení) – dvůr chr. bydlení; ul. 
J. Švermy – B. Němcová; ul. M. Gorkého; 
ul. Myslbekova; ul. Hálkova; dvůr požární 
zbrojnice (od ulice Moskevská); ul. Neru-
dova – Pivovarská; ul. Komenského – S. 
K. Neumanna (v úseku od železničního 
přejezdu k objektu č.p. 940); ul. Potoční ke 
sběrnému dvoru; Nám. T.G.M. kolem do-
kola náměstí.

II. Pořadí důležitosti
sběrné místní komunikace nezařazené do 
I. pořadí, přístupové komunikace, které 
mají význam pro zásobování, dopravu z 

průmyslových závodů apod:
 

Parkoviště: Nám. T.G.M., za poliklini-
kou v ul. Max. Gorkého, M.Gorkého, ul. 
Moskevská čp.1219 a 1218; ul. Horská; ul. 
Ovocná; ul. Eliščina (od ul. Přísečnická k 
ul. Přísečnická k objektu č.p. 756); ul. Žiž-
kova, ul. 17. listopadu (od ul. Přísečnická k 
ul. Ant. Dvořáka); ul. 1. máje; ul. Máchova   
(vč. panelky k ul. Údolní), ul. Havlíčkova 
– ul. Podlesí; ul. B. Smetany; ul. Krátká; ul. 
Karla IV. – Vrchlického; ul.  Na příkopech 
(od Pohr. Stráže k ul. Přísečnická); Kostelní 
náměstí (od křižovatky s ul. Moskevská k 
objektu č. p. 830) a k objektům č. p. 1229 a 
1228; přístupová cesta ke hřbitovu. 

III. Pořadí důležitosti
ostatní obslužné místní komunikace:

ul. Kostelní náměstí  - cesta kolem koste-
la k č. p. 830; ul. Kostelní náměstí (podél 
č. p. 1272 a č. p. 560) kolem kulturáku; ul. 
Havířská (k objektu č. p. 54); ul. Nerudo-
va odbočka k č. p. 1201; ul. Mánesova ( za 
objekt č. p. 712; ul. Eliščina (od objektu č. 

p. 1080 k ul. S. K. Neumanna); ul. Tyršova 
(od křižovatky s ul. Jiráskova za objekt č. 
p. 75); ul. Zámecká; ul. Vysoká (od křižo-
vatky s ul. Ant. Dvořáka k ul. 17. listopa-
du); ul. Jungmannova; ul. Kamenická; ul. 
Úzká (bez úseku k domu č. e. 36); ul. 17. 
listopadu (od křižovatky s ul. J. Švermy ke 
vchodu objekt č. p. 67); stezka Svatopluka 
Čecha (od ul. 17. listopadu k objektu č. p. 
328, včetně cesty přes pozemky p. p. č. 955, 
954/1); ul. S. K. Neumanna (od křižovatky 
s ul. Jiráskova k objektu č. p. 1119), ul. S. 
K. Neumanna (od křižovatky s ul. Elišči-
na za objekt č. p. 1000); ul. Jiráskova (od 
křižovatky s ul. Husova k objektu č. e. 2); 
ul. Martinská ( pozemek p. p. č. 490); ul. 
Pohraniční; přístupová cesta k objektu č. 
p. 507 (od křižovatky s ul. Zátiší podél za-
hrádek); ul. Dělnická (od křižovatky s ul. 
Kollárova k objektu č. p. 846); komunikace 
za kostelem Všech Svatých + parkoviště za 
kostelem; parkoviště U Křížku (u křižovat-
ky ul. Husova, Moskevská); parkoviště v 
ul. Moskevská (prostor mezi objekty č. p. 
1243 a 1234) + parkoviště Myslbekova + 
2x parkoviště Barensteinská; parkoviště ul. 
Přísečnická (u MŠ).

Časové limity pro odstraňování závad 
ve sjízdnosti místních komunikací 

a chodníků

Vlastními výkony posypu musí být zajiš-
těna sjízdnost v těchto časových lhůtách od 
výjezdu posypových mechanizmů (dle § 45 
vyhl. č. 104/1997 Sb.)

I. pořadí    do 4 hodin,
II. pořadí    do 12 hodin,
III. pořadí    do 48 hodin.

Doba, stanovená pro výjezd mechani-
zmů určených pro údržbu, je u komunikací 
I. pořadí stanovena do 30 minut po spadu 3 
-5 cm sněhu, popřípadě vzniku náledí.

V případě příznivých povětrnostních 
podmínek se omezuje doba provádění 
zimní údržby místních komunikací na čas 
od 04.00 hodiny ranní do 22.00 hodiny ve-
černí.

Zajišťování schůdnosti chodníků, míst-
ních komunikací a průjezdních úseků sil-
nic se provádí v době od 5.00 hodiny do 
22.00 hodin, rovněž v dny volné od práce 
a svátky.
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„Zkusíme to společně”„Zkusíme to společně”

Kultura? Zavřeno!Kultura? Zavřeno!

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155
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Blíží se zahájení
rekonstrukce

domečku
Do konce roku 2020 bude zahájena 

kompletní rekonstrukce objektu v rámci 
fondů EU IROP, a to ve výši 21, 5 mil. Kč 
(dotace činí 19,3 mil. Kč; vlastní spolu-
účast 2,2 mil. Kč). na ul. Moskevská č. p. 
144/17. Budou vytvořeny dvě domácnosti 
pro celkem 12 klientů, kteří přejdou větši-
nově z DOZP KAVKAZ. Předpokládaný 
termín dokončení projektu je 2022. 

Dobrou zprávou je, že podobný projekt 
v rámci MAS IROP: HUSOVA C, pro-
šel úspěšně věcným hodnocením. Cílem 
projektu je rekonstrukce bytového domu 
v ul. Husova 1168/55, čímž by opět vznik-
ly opět dvě nové domácnosti pro celkem 
12 klientů. Tentokrát by byly pro klienty 
z DOZP HUSOVA. Finální výsledek této 
projektové žádosti se dozvíme do konce 
roku 2020.

Mgr. Viktor Koláček, ředitel MSSS

Poděkování městu 
od MSSS

Děkujeme za opravu příjezdové silnice 
k domovu DUKLA v ul. S. K. Neumanna. 
Na vlastní náklady zrealizujeme i dokon-
čení smyčky „pod domovem“, nicméně 
bez opravy hlavního příjezdu by tato naše 
akce neměla smysl.     Mgr. Viktor Koláček

ředitel MSSS

Od ledna 2020 do listopadu 2021 rea-
lizuje Vzdělávací centrum Genesia, z.s. 
projekt „Zkusíme to společně” s reg. čís-
lem CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010552
. Projekt je spolufi nancován z fi nančních 
zdrojů ESF a státního rozpočtu ČR.

Hlavním cílem projektu je pracovní a so-
ciální integrace osob se zdravotním posti-
žením ohrožených

sociálním vyloučením resp. sociálně vy-
loučené z řad klientů spolupracující orga-
nizace MSSS Vejprty.

V průběhu měsíců března a dubna 2020 
proběhly výběry do projektu formou indi-
viduálních pohovorů s 50 klienty zařízení. 
V průběhu pohovorů byli klienti zařízení 
seznámeni s projektovými aktivitami a byl 
u nich taktéž zjišťován aktuální zdravotní 
stav s ohledem na možnost zaměstnání.

Do projektu vstoupilo 40 osob s invalidi-
tou 1. až 3. stupně. Od května 2020 do kon-
ce července 2020 bylo 20 účastníků projek-
tu zařazeno do motivačně aktivizačního 
programu, jehož obsahem byly motivační a 
vzdělávací činnosti zaměřené na možnosti 
pracovního uplatnění. Od srpna 2020 pro-
bíhá motivačně aktivizační program pro 
dalších 20 účastníků projektu.

V průběhu měsíce července 2020 byla 
pro první skupinu účastníků projektu za-
hájena pracovní/profesní příprava, jejímž 
obsahem je praktický nácvik pracovních 
činností jako např. pomocné úklidové prá-
ce, práce v prádelně, pomocné práce v ku-
chyni apod.

1. 9. 2020 nastoupili 4 účastníci projektu 
na tréninková pracovní místa s pracovní 
asistencí. Dalších 8 účastníků projektu na-
stoupilo do zaměstnání 1. 10. 2020. Jedná 
se o úvazky 0,25, 0,3 a 0,5 na pracovní po-
zici Pomocní pracovníci úklidu. Tréninko-
vá pracovní místa budou obsazována i v 
průběhu měsíců listopad a prosinec 2020.

Vážení občané, vzhledem k vyhlášení 
opatření vládou České republiky ze dne 
20. 10. 2020 se rada města po zasedání za-
stupitelstva města dohodla na okamžitém 
zrušení všech plánovaných akcí městem 
do konce roku. 

V letošním roce jsme měli schválené dva 
projekty Euroregionu Krušnohoří ve spo-
lupráci se sousedním Bärensteinem. Ani 
v jednom případě jsme nečerpali žádné 
peníze a bylo nám již u prvního projektu 
na naši žádost potvrzeno jeho přesunutí na 
rok 2021, jedná se např. o akce Vejprtský 
drozd, Pivní slavnosti a Dětský den. O pře-
ložení projektu, který měl nyní probíhat, 
budeme dále jednat. 

Pokud to vládní nařízení umožní, roz-
hodli jsme se, že akce Rozsvícení vánoč-
ního stromečku na náměstí proběhne, ale 
bude pouze vlastní rozsvícení stromečku, 
hlavně pro děti, bez jakéhokoliv dopro-
vodného programu. Tradiční odpočítávání 
rozsvícení stromečku samozřejmě zajistí 
paní starostka J. Gavdunová společně s dět-
mi. Požádal bych vás, abyste v týdnu před 
akcí sledovali stránky města, případně fa-
cebookové stránky města, kde vás budeme 
informovat vzhledem k tomu, že již před 

akcí nevyjde MIZ. Samotné rozsvícení 
stromečků je plánováno: Vejprty náměstí 
sobota 28. 11. 2020 (17:00 hod), Nové Zvo-
lání sobota 5. 12. 2020. (17:00 hod).

Chtěl bych touto cestou poděkovat vám 
všem, kteří jste využili návštěvu kulturního 
střediska MěKaSS v období před začátkem 
druhé pandemie. Mnoho z vás si všimlo, 
že jsme dobu uzavření kulturního středis-
ka věnovali větším, či menším opravám a 
rekonstrukcím, a i v tuto chvíli probíhají 
další opravy, které není úplně možné pro-
vádět za běžného provozu. Chtěl bych vám 
všem ještě jednou poděkovat za celý tým 
MěKaSSu a popřát vám klidné Vánoce a 
společně strávený rok 2021 v našich pro-
storách a na venkovních akcích.

Věříme, že nás už v lednu čeká nezvyklá 
a  již dlouho avizovaná travesti show Techt-
le Mechtle a Kočky míří do Vejprt. Před-
prodej vstupenek zahájíme od 1. prosince a 
to vzhledem k vašemu zájmu věnovat vstu-
penku jako vánoční dárek. Pokud nebude 
možné představení realizovat, budou vstu-
penky platné na náhradní termín, nebo je 
budete moci okamžitě vrátit.  

Přejeme vám všem klidný podzim a pev-
né zdraví.                Petr Kratochvíl, MěKaSS
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Vážení a milí spolu-
občané, bohužel se ve 
velkém vrátila pan-
demie, dbejte prosím 
všech pokynů ohled-
ně ochrany zdraví  a 
chraňte sebe i své 

nejbližší. Navíc přichází ponuré a 
sychravé počasí, které je pro náš kraj 
typické. Společnou disciplínou zajisté 
vše překonáme. Moc ráda bych vás 
potěšila něčím radostným a pozitivně 
povzbudila vaši mysl. 

Možná nám bude umožněno v 
případě zlepšení epidemiologické 
situace  dne 28.11. 2020 Rozsvíce-
ní  vánočního stromu. Každoročně 
společně vítáme Advent a těšíme z 
úsměvů našich nejmenších občánků.

Obec plánuje drobné úpravy vnitř-
ních prostor obecního úřadu a rekon-
strukci budovy číslo 12. Rovněž je 
nutné dokončit opravy chodníků  po 
výměně VO (podáme žádost o dota-
ci).  V příštím roce  chceme investovat 
v Kamenné do zpevnění cesty, můst-
ku a zvelebení pomníku. Můstek v Kamenné

Pomník v Kamenné
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Ani v nouzovém stavu a omezených podmínkách nepřestává město zvelebovat naše bu-
dovy. Jistě jste si všimli, že objekt polikliniky má opravenou fasádu, kdy na přední části 
vyniklo krásné zdobení. V minulých letech byla opravena zadní strana a letos byla dokon-
čena přední i boční část. 

I v letošním roce byly opraveny některé střechy, právě teď je dokončována oprava stře-
chy na Pohraniční stráže 1229, před tím se nám podařilo zadat opravu střech na panelo-
vých objektech v ulici Moskevská 1234 a 1235. 

Negativních zpráv je všude dostNegativních zpráv je všude dost
a tak něco pozitivního z OSBFa tak něco pozitivního z OSBF

Celý rok průběžně probíhají opravy le-
žatých rozvodů teplé a studené vody, které 
byly v havarijním stavu; byly odstraněny 
hlavní závady vyplývající z požárních kon-
trol objektů. 

Ještě do konce roku proběhne opra-
va společných prostor v objektu Hálkova 
1215. A v objektu Jana Švermy 1226/6 se 
konečně po všech peripetiích (od hledání 
vhodného dodavatele přes výrobu správ-
ných rozměrů) dočkají spojovacích dveří. 

Tyto pak budou postupně měněny u všech 
dalších objektů z první etapy zateplení.

A protože ještě nekončíme, tak vás se 
všemi většími investicemi za tento rok se-
známíme na začátku roku 2021.

Pokud budete mít náměty na opravy, na-
pište na OSBF co nejdřív, abychom je moh-
li případně zakomponovat do rozpočtu na 
příští rok. 

Děkujeme všem za trpělivost a spoluprá-
ci v uplynulém období.   Ing. L. Kamenická

Senioráci hlásí
Vážení spoluobčané, milí senioři, 

dlouho jste o nás neslyšeli a tak bychom 
Vás chtěli rádi informovat, že Klub Se-
niorů zaznamenal nové změny a byli 
jsme nuceni se znova, tuším počtvrté, 
přestěhovat a to do bývalé zvláštní školy 
v Husově ulici, kde jsme dostali k dispo-
zici novou klubovnu. Doufáme, že to již 
bude naposled. Objekt je sice o nějaký 
ten „metr“ dál, než předchozí působiště, 
ale doufáme, že tam již zakořeníme. 

Do budovy je bezbariérový přístup a 
v objektu jsou zajištěny i podmínky pro 
naší tvůrčí a výtvarnou činnost, jako je 
šití různých hraček, kočiček, pejsků a vý-
roba dekoračních předmětů a suvenýrů. 
V suterénu je nainstalovaná vypalovací 
pec a tak se může opět rozjet keramika, 
jako dříve. Klubovna je umístěna v pří-
zemí a domnívám se, že se seniorům a 
seniorkám docela líbí. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
řediteli MSSS za zajištění náhradních 
prostorů a za přestěhování nábytku a 
inventáře do nové klubovny, které pro-
běhlo, předpokládám, ku vzájemné spo-
kojenosti. Město nám také poskytlo, v 
případě potřeby, osobní vůz, který by 
sloužil k přepravě seniorů, kterým již 
nohy tolik neslouží z dohodnutého sta-
noviště do Klubíku a zpět. Zatím jsme 
této možnosti ještě nevyužili, ale v zimě 
bude tato doprava určitě využívána.

Koronavirus nám způsobil nemalé 
problémy a tak jsme museli zrušit plá-
nované akce a zájezdy. Byl zrušen i plá-
novaný Sportfest v Annabergu, na který 
se všichni těšili a tak se snad uskuteční 
v květnu 2021. Kdo ví? Měli jsme zájem 
naplánovat i další společné akce s ně-
meckými seniory, ale záměr nám překa-
zil ošklivý virus. Doufejme, že tato krize 
nebude dlouho trvat a začneme nor-
málně fungovat. Pokud má tedy někdo 
z Vejprtských seniorů zájem se zapojit v 
našem Klubíku, scházíme se pravidelně 
v úterý od 15-ti hodin v naší nové klu-
bovně ve Zvláštní škole na Husovce. 
Místa je tam dost. Momentálně máme 
sice  pauzu, ale pokud nám to mimo-
řádná opatření ze strany státu dovolí bu-
deme pokračovat, jako dříve. Aktuální 
informace budeme dávat pravidelně na 
nástěnku u Křížku.

Přejeme příjemný den, Senioráci
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Platnost řidičáků se 
v nouzovém stavu 

prodlužuje, průkaz není 
potřeba měnit

Ministerstvo dopravy se domluvilo s 
Ministerstvem vnitra na toleranci neplat-
ných řidičských průkazů v rámci nou-
zového stavu na území České republiky. 
Lidé s propadlým průkazem tak mohou 
dál řídit, na doklad se hledí jako na plat-
ný a nehrozí žádné pokuty. Ministerstvo 
navíc navrhuje prodloužení platnosti ři-
dičských průkazů do 31. 3. 2021.

„Za předpokladu, že uplynula doba 
platnosti dokladů (řidičský průkaz; průkaz 
profesní způsobilosti řidiče) v době trvání 
nouzového stavu, se hledí na tyto doklady 
jako na platné, resp. držitelé těchto do-
kladů nebudou za výkon činnosti realizo-
vaný s dokladem, jenž v době nouzového 
stavu pozbyl plynutím času své platnosti, 
v přestupkovém řízení postihováni,“ stojí 
v metodickém stanovisku Ministerstva 
dopravy, které dostaly obecní úřady obcí 
s rozšířenou působností a krajské úřady.

Opatření zatím platí na období nou-
zového stavu a pouze v České republice. 
Ministerstvo dopravy jedná s Evropskou 
komisí o návrhu prodloužení platnosti 
propadlých řidičských průkazů do 31. 3. 
2021.

Informace o výměně průkazů
• Pokud vám propadl řidičský průkaz, 
nemusíte si jej měnit pro cesty po České 
republice.
• Pokud nový doklad potřebujete, využí-
vejte prosím rezervační systémy úřadů.
• O řidičský průkaz lze zažádat až 3 mě-
síce dopředu.
• O řidičský průkaz lze zažádat na kte-
rémkoli ORP, jejich mapu naleznete na 
webu Ministerstva dopravy.
• O konci platnosti dokladu se můžou 
občané nechat nově informovat prostřed-
nictvím Portálu občana.
• K výměně je nutné donést platný doklad 
totožnosti a stávající řidičský průkaz. Při 
podání žádosti již žadatel nepředkládá 
papírovou fotografi i, úředníci pořídí di-
gitální na místě, nebo stáhnou aktuální z 
registrů vedených ministerstvem vnitra.
• Pokud řidič požádá o vydání dokladu 
do 5 pracovních dnů, bude ho výměna 
stát 700 korun. Standardní výměna je 
výměna zdarma; zákonná lhůta je do 20 
dnů, zpravidla do 14 dnů je doklad vyro-
ben. 

Došlo na adresu městaDošlo na adresu města

Zateplení celulózovou foukanou izolací Zateplení celulózovou foukanou izolací 

dutin podlah půdy a zateplení svislých dutin podlah půdy a zateplení svislých 

konstrukcí půdy KZS budovy ZŠ a MŠ Vejprtykonstrukcí půdy KZS budovy ZŠ a MŠ Vejprty

V průběhu měsíců září a října proběhla na půdě školy I.etapa zateplení foukanou izolací. 
Po rozebrání podlahy pro montážní otvory byla do dutin podlahy vyfoukaná izolace a 
zpětně podlaha namontovaná. Na tuto etapu hned navázaly etapy další- zateplení stěn na 
půdě, schodišťových šachet a věnců a zateplení betonových ploch podstřeší. Tím došlo k 
dokonalému dokončení izolací půdy ve všech částech budovy. 
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STOLNÍ TENIS
1. TJ Slovan Vejprty          3     35 : 19      7
2. Baník Březenecká D      3     28 : 26      7
3. Baník Březenecká C      2     26 : 10      6
4. KST Kadaň                     2     22 : 14      6
5. VTŽ Chomutov             2     22 : 14      5
6. Vysoká Pec                     2     29 : 25      5
7. KST Jirkov                      3     26 : 28      5
8. TJ Sokol Spořice            3    16 : 20       4
9. SK Strupčice                  2    14 : 22       4
10. Klášterec C                   2    17 : 19       3
11. Klášterec B                  2     4 : 32         2
12. Baník Březenecká E   2     3 : 33         2

Nejvyšší okresní soutěž stolních tenis-
tů, byla přerušena po nedokončení kom-
pletního třetího kola. TJ Slovan Vejprty 
má odehrané tři kola, dvě výhry a jednu 
prohru 8 : 10 na hřišti soupeře. 

Chtěl bych využít této možnosti a po-
děkovat vedení města za fi nanční příspě-
vek na koupi dvou nových závodních sto-
lů. V letošní sezóně se nám podařilo po 
několika dlouhých letech posílit soupisku 
a máme registrované tyto hráče: Čajan A., 
Budjač R., Skala A., Súkeník J., Petrovič 
J., Kounovský D., Kratochvíl P., Merta M., 
Čurda G. Myslím, že všichni sportovci v 
naší zemi věří, že budou moci co nejdříve 
opět hrát své soutěže, ale chápeme, bez 
zdraví to nepůjde. Děkuji taktéž i panu 
Romanu Bárovi z Kovářské, který mi slí-
bil věnec špekáčků za výhru proti Spoři-
cím (13 : 5), ale zatím je nemáme, hrálo 
se 8.10. říkal, že slibem nezarmoutíš. 😊

Pro fanoušky našeho sportu, najdete 
všechny výsledky na stránkách:

https://stis.ping-pong.cz/
Kratochvíl Petr 

Regionální tisk územního samosprávného 
celku - měsíčník. 

Vydává a řídí Město Vejprty. 
Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 

IČ - 00262170
Kontaktní osoba: Josef Kadlec, 

Tel.: 602 181 310, E-mail: miz@vejprty.cz, 
http://www.vejprty.cz

Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. 
Za původnost a obsahovou správnost jednotli-
vých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané 
příspěvky se nezveřejňují. Články nepodepsané 
ale zveřejněné jsou redakční. Jakékoliv kopíro-
vání obsahu je možné jen se souhlasem autora. 
Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky 
jsou autorskými díly podle příslušného zákona. 
Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. 
Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shod-
né s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah 
inzerce. 

Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Jak vás zastupitelé zastupujíJak vás zastupitelé zastupují
Pomalu uplynuly dva roky od doby, kdy jste si zvolili městské zastupitelstvo. Jednání 

nejvyššího orgánu města probíhají jednou za dva měsíce a aby zastupitelé mohli prosazo-
vat i vaše zájmy, musí na jednání hlavně přijít. Kolikrát kdo zatím přišel, tedy jakou mají 
zastupitelé „docházku” ukazuje tento graf. 
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Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké

ořech 1, ořech 2, brikety
uhlí ledvické

ořech 1, ořech 2, kostka

Nabídka vánočního 
cukroví 

Nabízíme Vám vánoční cukroví 

ve variantě: mix, jednodruhové, 

nebo speciální.

MIX: 1. Linecké slepované
2. Pracny
3. Vosí hnízda tmavá – světlá
4. Linecké třené tmavé – světlé
5. Vanilkové rohlíčky
6. Masarykovo cukroví
7. Ořechy tmavé – světlé velké - malé
8. Rumové koule
9. Třené žloutkové s kokosovou náplní

Cena za MIX …………… 399,- Kč / kg
Jednodruhové, viz nabídka nahoře 

Cena jednodruhové ….  439,- Kč / kg
Cukroví pro speciální diety (bezlepko-

vé, bezlaktozové, DIA)
Cena speciálního ……..  459,- Kč / kg 

Dále nabízíme vánoční mini-sušenky, 
s příchuti: máslové, skořicové, zázvo-
rové, slané se sýrem, makové, kávové, 
kokosové, vanilkové.
Objednávky lze uskutečnit v naší Cukr-
kavárně v Kovářské 

nejpozději do 1. 12. 2020

Těšíme se na Vaší návštěvu.
Regina Šilhavá Chvojková

CukrKavárna Kovářská
Tel: 605 403 939

Facebook: Cukrkavárna  
Mail: cukrkavarna@gmail.com

nejpozději do 1. 12. 2020

Rasty Art..... výroba dřevěných dekoracíRasty Art..... výroba dřevěných dekorací

Jsme malá začínající fi rma zaměřená na výrobu dřevěných dekorací a výro-
by na zakázku. Podle vašeho přání zhotovíme do dřeva produkt jaký si budete 
přát. Můžeme pro vás vygravírovat fotku, vytvořit reklamu, nápisy, dekorace 
do restaurací, obrazy, dárky a spoustu dalšího. Naše výrobky si budete moci 
prohlédnout v prodejně u paní Kugelové - Balíčkovna na náměstí T. G. Masa-
ryka Vejprty. Zde se také můžete domluvit na případné výrobě a nebo přímo 
u nás na telefonním čísle 725 833 049. Brzy si nás budete moci prohlédnout 
i na vznikajících webových stránkách Rasty Art. Moc věříme, že vám naše vý-
robky udělají radost a vynesou pohodu do vašich domovů a pracovišť.


